

Objekti: REHABILITIMI I SEGMENTITI RRUGOR SHIJAN -DELVINE DHE RRUGA LIDHESE E FSHATIT VERGO, NDRICIMI I RRETHRROTULLIMIT TE SHIJANIT

PREVENTIV PUNIMESH

NR.	KODI	EMËRTIMI I PUNIMEVE.	NJËSIA	SASIA	ÇMIMI	VLEFTA
-----	------	----------------------	--------	-------	-------	--------

A. PUNIME NE AKSIN RRUGOR SHIJAN-DELVINE DHE NDRICIMI I RRETHRROTULLIMIT

1. PUNIME GERMIMI						
1		Rrafshim skarpate ne germim, ekskavator 1 m3	m2	17,020.00		
2		Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m ³ , ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria IV, me shk ne mjet	m3	11,948.00		
3		Transport dheu me auto deri 3.0 km	m3	13,948.00		
SHUMA 1:						
2. PUNIME TE NDRYSHME						
4		Mbjellje bari ne skarpat	m2	17,020.00		
5		F V bordura betoni 15x25cm	m	123.00		
6		FV Bordura betoni 15x35 cm	m	123.00		
7		Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka	m2	260.00		
SHUMA 2:						
3. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME						
8		Mbushje me zhavorr pas mureve	m3	430.00		
SHUMA 3:						
4. PUNIME SHITESASH						
9		Skarifikim shtrese asfalti ekzistues me makineri	m2	31,700.00		
10		Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm, perhapur e ngjeshur me makineri	m2	22,190.00		
11		Shtrese stabilizant t=20cm	m2	22,190.00		
SHUMA 4:						
5. ANALIZA TEKNIKE						
12		Shtrese binderi me granil gur kave,10cm,me mak.	m2	9,510.00		
13		Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri	m2	38,040.00		
SHUMA 5:						
6. PUNIME BETONI E BETONARMEJE						
14		Struktura monolite betoni C 6/10	m3	19.00		
15		Struktura monolite betoni C 16/20	m3	26.00		
16		Struktura monolite betoni C 20/25	m3	80.00		
17		Struktura te holla monolite betoni C 16/20	m3	285.00		
SHUMA 6:						
7. PUNIME HEKUR BETONI 3						
18		F V hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm	ton	6.80		
SHUMA 7:						
8. ANALIZA JASHTE LISTE						
19		SHTRESE ÇAKELLI MBETURINE KAVE t=30 cm PERHARPUR NGJESHUR ME MAKINERI	m2	22,190.00		
SHUMA 8:						
Shuma I(1-8)						

NR.	KODI	EMËRTIMI I PUNIMEVE.	NJËSIA	SASIA	ÇMIMI	VLEFTA
-----	------	----------------------	--------	-------	-------	--------

II. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME						
1		Tombino me tuba betoni Ø 600, mbi shtrese betoni	m	120.00		
2		Tombino me tuba betoni Ø 800, mbi shtrese betoni	m	105.00		
3		Tombino me tuba betoni Ø 1000, mbi shtrese betoni	m	15.00		

4	Mbushje me zhavorr pas mureve	m3	93.80		
	SHUMA 1:				
	2. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA				
5	F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm	ml	3,634.00		
6	F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm	ml	170.00		
	SHUMA 2:				
	3. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHTEM				
7	Pusete shiu 40 x 40, h = 100 cm, me kapak gize	copë	190.00		
	SHUMA 3:				
				Shuma II(1-3)	

NR.	EMËRTIMI I PUNIMEVE.	NJËSIA	SASIA	ÇMIMI	VLEFTA
	III. PUNIME ELEKTRIKE AKSI RRUGOR SHIJAN DELVINE DHE RRETHRROTULLIMI SHIJAN				
	1. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA				
1	FV elektroda tokezimi te xinguar 50x3mm L=150cm	copë	180.00		
2	F V shtylla dekorative dy degeshe per ndriçim, H=8m,	copë	177.00		
	SHUMA 1:				
	2. PUNIME GERMIMI				
3	Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m ³ , ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke	m3	1,520.00		
	SHUMA 2:				
	3. ANALIZA JASHTE LISTE				
4	F.V. Percjelles togezimi 10 mm 2 (nga elektroda ne trup te shtylles)	m	340.00		
5	F.V. Kapikorta per tel tokezimi 10 mm2	copë	354.00		
6	F.V. Pusete plastike me kapak (30X30X30) CM	copë	182.00		
7	F.V. Kabell FG70R 5x10 mm2	ml	1,700.00		
8	F.V. Kabell FG70R 5x6 mm2	ml	800.00		
9	F.V. Kabell FG70R 5x4 mm2	ml	2,200.00		
10	F.V. Kabell FG70R 5x2.5 mm2	m	1,330.00		
11	F.V. Kabell FG160R16 3x1.5 mm2, per kabllimin e shtyllave	m	1,960.00		
12	F.V. Tub korrugato dopioshtrese d= 63	m	11,900.00		
13	F.V. NdriculesLED 82W 4000K 136.2 Lm/w. i kompletuar me set aksesoresh per montim me kend te ndryshueshem ne shtylle	copë	146.00		
14	F.V. NdriculesLED 104W 4000K 141.9 Lm/w. i kompletuar me set aksesoresh per montim me kend te ndryshueshem ne shtylle	copë	31.00		
15	F.V. morsete, kapak, sigurese	copë	177.00		
16	F.V. Kuadri elektrik TIP sipas skemes dhe standarteve ne fuqi	copë	4.00		
	SHUMA 3:				
				Shuma III(1-3)	

NR.	EMËRTIMI I PUNIMEVE.	NJËSIA	SASIA	ÇMIMI	VLEFTA
	IV. SINJALISTIKA E AKSIT RRUGOR SHIJAN DELVINE				
	1. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA				
1	F.v. Pervijues modulare te kthesave (qyfte)	copë	25.00		
2	F.v. Sinjalet e drejtimit interurban HxL normal 40x150	copë	8.00		
3	F.v. Tabela tetekendore e vogel me A-B, 60-20	copë	58.00		
4	F.v. Tabele rrethi "detyrim" e madhe me D = 90	copë	36.00		
5	F.v. Tabela trekendore e vogel me A = 60	copë	111.00		
6	F.v. Tabela katrore e madhe me diagonal vertikale 90x60	copë	1.00		
7	F.v. Pervijues normal anesor	copë	269.00		
8	F.V - guardrail H2 anesore me 3 valez. ne 1 ane ,W4	ml	940.00		
	SHUMA 1:				
	2. D. SINJALET DHE PAJISJET SHITESI. NGADALESUESIT E SHPEJTESISE				
9	FV tabela te ndryshme rrugore D=60cm	copë	6.00		
	SHUMA 2:				
	3. B. SINJALET HORIZONTALE				
10	Vijezi shirita gatesor dhe anesor me gjeresi 15 cm. Bikomponente (paste)	ml	18,696.00		
11	Vijezi shirita gatesor dhe anesor me gjeresi 15 cm. Bikomponente (paste)	ml	1,154.00		

		SHUMA 3:			
				Shuma IV(1-3)	
		SHUMA I+II+III+IV			
				Fondi Rezervë (3.0%)	
				SHUMA A. (me Fondi Rezervë)(3.0%)	

B. PREVENTIV PARAPRAK					
NR.		EMËRTIMI I PUNIMEVE.			VLEFTA
		RRUGA LIDHESE fshatit VERGO me AKSIN KARDHIQ-DELVINE			
		I .PUNIME NDERTIMI			
1		PUNIME GERMIMI DHE TRANSPORTI			
2		PUNIME SHITESASH RRUGORE			
3		PUNIME TE NDRYSHME (TROUARE)			
4		PUNIME BETONI E BETONARMEJE DHE DRENAZHIMI			
5		PUNIME TE NDRYSHME, ELEKTRIKE			
6		PUNIME SINJALISTIKE DHE SIGURI RRUGORE			
		SHUMA PER NDERTIMIN V (1+2+3+4+5+6)			
		II. SHËRBIM PËR PROJEKTIM- ZBATIMI			
1		SHËRBIM I NËNTOKES DHE PUNIME NË THEMEL			
2		SHËRBIM I RILEVIMIT TOPOGRAFIK			
3		SHËRBIM PROJEKTIM PËR STRUKTURA TRANSPORTI DHE QARKULLIMI			
4		NDIKIMI NË MJEDIS			
		SHUMA VI (1+2+3+4)			
		SHUMA PËR PROJEKTIM DHE NDËRTIM(V+VI) PA TVSH			
		SHUMA B. RRUGA LIDHESE fshatit VERGO me AKSIN KARDHIQ-DELVINE			
		SHUMA A +SHUMAB			
		Shuma TVSH (20%)			
		Shuma me TVSH			

Shënim:

Preventivi në lidhje me Rrugen lidhese te fshatit Vergo Kapitull B është paraprak. Vëllimet e parashikuara janë të përafërta. Projekti i plotë i zbatimit do të bëhet nga Kontraktori dhe miratohet nga AK pas nënshkrimit të kontratës. Pra referuar VKM-së Nr.285 datë 19.05.2021 Rregullat e Prokurimit Publik, e ndryshuar,dhe në zbatim të Urdhërit të Drejtorit të Përgjithshëm nr. ... dt... /...../2024, për Ngritjen e Grupit të Punës në hartimin e termave të referencës (kontratë me çelsa në dorë) kjo kontratë do të trajtohet si një "kontratë me çelësa në dorë, ku vëllimi i punimeve i parashikuar në projekt, mund të shërbejë vetëm si një orientim dhe ofertuesi kryen një studim të hollësishëm të projektit, pa asnjë detyrim për të respektuar vëllimin e punimeve të projektit. Në këtë rast kontraktori ka përgjegjësinë e realizimit të punëve, pa kërkuar asnjë fond shtesë, përveç vlerës së kontratë së prokurimit, që në çdo rast, përfshin të gjitha detyrimet fiskale në fuqi".